无锡市教育局

共青团无锡市委员会

锡教德〔2017〕74号

关于评选2017年省市级三好学生

优秀学生干部和市级先进学生集体的通知
各市（县）和各区教育局、团委，各直属院校，市属各民办学校，在锡各大中专院校、技工学校：

 为进一步培育和践行社会主义核心价值观，切实把立德树人作为教育的根本任务，积极营造“育人为本、德育为先”浓厚氛围，根据省教育厅、团省委有关通知要求，市教育局、团市委决定今年继续评选表彰一批省市级三好学生、优秀学生干部和市级先进学生集体。现将有关事项通知如下：

    一、评选范围及对象

根据省教育厅、团省委《关于在普通高中评选2017年省级三好学生和优秀学生干部的通知》（苏教基〔2017〕5号）要求，结合我市实际，2017年省级三好学生和优秀学生干部的评选范围和对象为全日制普通高中（含民办高中）的正式在籍学生；2017年无锡市三好学生、优秀学生干部的评选范围和对象为全市大中专院校、各类中等学校（高中、初中、职校、技工学校、特殊教育学校中学部）的全日制在校学生；先进学生集体的评选范围和对象为全市各级各类学校学生集体（小学班级必须四年级及以上，不含幼儿园）。

二、评选条件

1. 江苏省三好学生和优秀学生干部必须具备以下条件：品德表现突出，学习成绩优良，德、智、体、美全面发展；综合素质评价达到优良等第（道德品质、公民素养、交流与合作达到合格，学习能力、运动与健康、审美与表现三方面都达到B级等第以上）；获得市（县）区级以上三好学生和优秀学生干部荣誉称号。两年内曾获得“江苏省三好学生”“江苏省优秀学生干部”荣誉称号的，不再参评。
2. 无锡市三好学生和优秀学生干部必须具备以下条件：品德表现突出，学习成绩优良，德、智、体、美全面发展，体质健康标准测试成绩达到良好以上，积极参加综合实践和志愿服务活动，具有集体荣誉感，综合表现受到师生肯定。优秀学生干部必须是现任学生会和团委成员、班干部、团干部、学生社团负责人，积极向上，学习认真，成绩优良，有较强的组织管理能力。
3. 无锡市先进学生集体评选以班级为主，也可以是学生会、团组织、学生社团等，具有健康向上的集体氛围和较强的凝聚力，成员团结和谐、互爱互助，整体素质好，各方面成绩突出。

三、评选方法及要求
1. 评选程序：按照学生民主推荐、任课老师和年级组评议、校内张榜公示（一周以上）和学校党政联席会议审核的程序确定推荐名单，逐级上报主管部门批准，最后由市教育局、团市委审定。
2. 组织实施：各市（县）、区教育局负责所辖学校的初评推荐工作；市人力资源和社会保障局负责所辖技工学校的初评推荐工作；市教育局负责直属院校、市属民办学校和在锡大中专院校的评选推荐工作。
3. 有关要求：评选三好学生、优秀学生干部和先进学生集体是一项重要工作，各地各单位要遵循公开、公平、公正的原则，坚持标准，严格把关，确保评选出来的对象具有先进性和示范性。每一所学校推荐的省级三好学生和优秀学生干部名额合计不得超过5人。各地各单位推荐上报先进集体和个人数一律不得突破分配名额。
请各地各单位于4月18日前上报《2017年普通高中省级三好学生、优秀学生干部推荐名单汇总表》，4月25日前将上报《2017年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集体推荐名单汇总表》。

联系人：李中惠，电话：81827681，电子信箱：wuxideyuchu@163.com。
附件：1.2017年省市级三好学生、优秀学生干部和市级先进
学生集体名额分配表
2.2017年省市级三好学生、优秀学生干部和市级先进
学生集体名额分配表（直属院校）
3.2017年省市级三好学生、优秀学生干部和市级先进
学生集体名额分配表（市属民办学校）
4.2017年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生集
体名额分配表（大中专院校）
5.2017年省市级三好学生、优秀学生干部推荐表
6.2017年市级先进学生集体推荐表
7.2017年普通高中省级三好学生、优秀学生干部推
荐名单汇总表

8.2017年市级三好学生、优秀学生干部和先进学生
集体推荐名单汇总表
无 锡 市 教 育 局         共青团无锡市委员会

                   2017年3月31日
	抄送：市文明办、市人力资源和社会保障局、市交通运输局、市卫生和计划生育委员会、市体育局。

	无锡市教育局办公室                           2017年3月31日印发

附件1：
2017年省市级三好学生、优秀学生干部
和市级先进学生集体名额分配表
	单    位
	三好学生
	优秀学生干部
	先进学生集体

	省级
	市级
	省级
	市级
	市级

	江阴市
	16
	230
	3
	80
	70

	宜兴市
	14
	200
	3
	70
	65

	梁溪区

	55

	24
	45

	锡山区
	7
	95
	2
	32
	30

	惠山区
	7
	106
	2
	32
	30

	滨湖区
	2
	58
	1
	20
	27

	新吴区

	30

	10
	20

	直属院校
	15
	211
	3
	73
	62

	市属民办学校
	1
	36
	1
	11
	20

	大中专院校

	334

	128
	73

	市人社局所属技工学校

	45

	10
	8

	合      计
	62
	1400
	15
	490
	450

说明：直属院校中省、市级三好学生、优秀学生干部和市级先进集体分配名额中分别含新疆班1名。
附件2：
2017年省市级三好学生、优秀学生干部和
市级先进学生集体名额分配表（直属院校）
	单    位
	三好学生
	优秀学生干部
	学生先进集体

	省级
	市级
	省级
	市级
	市级

	无锡城市职业技术学院

	28

	13
	6

	无锡开放大学

	14

	4
	3

	无锡机电高等职业技术学校

	14

	5
	3

	无锡技师学院

	27

	11
	6

	无锡旅游商贸高等职业技术学校

	14

	5
	3

	江苏省无锡汽车工程中等专业学校

	13

	4
	3

	无锡工业高级技工学校

	8

	3
	2

	无锡文化艺术学校

	3

	1
	1

	无锡市第一中学
	2
	10
	1
	3
	3

	无锡市辅仁高级中学
	2
	10

	3
	3

	江苏省梅村高级中学
	2
	10
	1
	3
	3

	无锡市第三高级中学
	2
	8

	2
	3

	无锡市市北高级中学
	2
	8

	2
	3

	无锡市第一女子中学
	1
	8

	2
	3

	无锡市第六高级中学
	1
	8

	2
	3

	无锡市青山高级中学
	2
	9
	1
	3
	3

	无锡市湖滨中学
	1
	8

	2
	3

	无锡市江南中学

	10

	4
	4

	无锡市特殊教育学校

	1

	1
	1

	江苏省无锡师范学校附属小学

	3

	合计
	15
	211
	3
	73
	62

附件3：
2017年省市级三好学生、优秀学生干部
和市级先进学生集体名额分配表（市属民办学校）
	单    位
	三好学生
	优秀学生干部
	学生先进集体

	省级
	市级
	省级
	市级
	市级

	无锡市大桥实验学校
	1
	7

	2
	4

	无锡市民办辅仁中学

	4

	1
	2

	私立无锡光华学校

	2

	1
	2

	无锡运河实验中学

	3

	1
	1

	无锡行知科技学校

	5

	2
	3

	无锡育才中学

	5

	1
	2

	无锡外国语学校

	7
	1
	2
	5

	无锡市吴风实验学校

	3

	1
	1

	合计
	1
	36
	1
	11
	20

附件4：
2017年市级三好学生、优秀学生干部
和先进学生集体名额分配表（大中专院校）
	单    位
	三好学生
	优秀学生干部
	学生先进集体

	省级
	市级
	省级
	市级
	市级

	江南大学

	70

	25
	20

	东南大学无锡分校

	3

	2
	1

	南京农业大学无锡渔业学院

	2

	2
	1

	无锡太湖学院

	38

	13
	5

	无锡职业技术学院

	34

	12
	5

	无锡商业职业技术学院

	34

	12
	5

	江苏信息职业技术学院

	30

	11
	5

	无锡工艺职业技术学院

	23

	9
	5

	无锡科技职业学院

	21

	9
	5

	江阴职业技术学院

	18

	7
	5

	无锡南洋职业技术学院

	17

	7
	5

	江南影视艺术职业学院

	10

	5
	3

	太湖创意职业技术学院

	3

	2
	1

	北京大学软件与微电子学院无锡产学研合作教育基地

	3

	2
	1

	江苏省无锡交通高等职业技术学校

	14

	6
	3

	无锡卫生高等职业技术学校

	12

	3
	2

	无锡市体育运动学校

	2

	1
	1

	合计

	334

	128
	73

附件5：
2017年省市级三好学生、优秀学生干部
推　荐　表
推荐学校盖章：
	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	出生年月

	所在班级及担任职务

	推荐表彰类别

	主
要
事
迹
	        学校负责人签名：

                                年    月    日

	上级主管部门意见
	                     （盖  章）
                      年    月    日

	市教育局意见
	                     （盖  章）
                     年    月    日

说明：推荐表彰类别中填写省级、市级三好学生或优秀学生干部。此表由学校存档。

附件6：
2017年市级先进学生集体推荐表
推荐学校盖章：

	推荐集体名称

	集体人数

	现任班主任（负责老师）姓名

	主
要
事
迹

	             学校负责人签名：

年    月    日

	上级主管部门意见
	                           （盖  章）
年    月    日

	市教育局意见
	                           （盖  章）
年    月    日

说明：此表由学校存档。
附件7：
2017年普通高中省级三好学生、优秀学生干部
推荐名单汇总表
推荐地区（学校）盖章：
	类别
	姓名
	性别
	所在学校和班级（规范全称）
	班主任

	省级三好学生

	省级优秀学生干部

说明：此表请于4月18日前报市教育局德育处。联系电话（传真）：81827681，电子信箱：wuxideyuchu@163.com。
附件8：
2017年市级三好学生、优秀学生干部
和先进学生集体推荐名单汇总表
推荐地区（学校）盖章：
	类别
	姓名
	性别
	所在学校和班级（规范全称）
	班主任

	市级三好学生

	市级优秀学生干部

	市级先进学生集体
	集体名称（规范全称）
	负责人

说明：此表请于4月25日前报市教育局德育处。联系电话（传真）：81827681，电子信箱：wuxideyuchu@163.com。
文件

PAGE
- 12 -